De bono hospitalitatis & elemosine. cni.
 De initio impii foce & strage belli senon. cmi.
 De nece theoderici & theodorici regum. cv.
 De nece brunichildis. cvi.
 De quibusdam incidentibus post obitum beati gre-
 gorii pape. cvii.
 De seo iohse elemosina et ei miseris cordia. cvii.
 De sancta ei2 cōuersatione et humilitate. cix.
 Adhuc de doctrina et actibus eiusdem. cx.
 I. De imperio mauricii et subuersione pâ-
 ris antiochie.

Utberius quoqz augustus.
 vbi sibi finem vite intinere
 p̄adit elegit ad impiu; quē-
 dam virū genere capadocū
 strenuū ac sapientissimū q̄
 et mauricius nūcupabatur
 Cui etiam filiam suaz cōstā-
 tiam ornatam tradidit rega-
 libus indumentis. dicēs. Sic
 tibi iperium meum cū hac puella cōcessum Vtere
 ergo eo feliciter. et habe in mente incessanter. eq̄
 tam et iusticiā. p̄cipua optimi impato:is esse in-
 signia. Qd postqz dixit. spūm exalauit. Tūc mau-
 ricius purpura innotus. et dyadema coronatus
 ad circū p̄cessit. et acclamat sibi laudibus. et lá-
 gitis s̄m morem munib; p̄mus ex grecoz gen-
 te romano poterit est imperio. Idem in. vi. libro
 Hic fuit vir fide catholicus. et reipublice satis vti-
 lis. Siquidē huni qui et auares appellatur. ei2 sūt
 industria supati. atqz edomiti. Sigibertus. Ces-
 pit autē impare mauricius anno domini d. lxxxm.
 mudi seiciz quartimillesimo. cc. xlvn. et impauit
 annis. xxi. Circa hoc temp̄. thuronis ver? d fra-
 cto pane sanguis effluxit. Anno mauricii pmo. p̄-
 se armeniā p̄dis incendiis captiuitate epxoz ac po-
 puloz perurbant. ecclesiaz tamen. xlvi. martirum
 apud armeniam sub licmio passoz nullo modo in-
 cendere potuerūt. Anno scd o. antiochia diuinit? subuertitur hoc modo. Quidam ciuis illi2 aðo cle-
 mosinis et hospitalitati dedit. ut nullo vngp die
 sine paupe vel hospite comedet. et cum uno die us-
 qz ad vesperam vrbez circuisset. ut paupem vel hos-
 pitem inueniret. muenit virum seniorez in ueste
 alba cum duobus sociis stante in medio ciuitat-
 is. et iuitans eum ad hospitium hoc respōsu acce-
 pit ab eo. Non poteras o homo dei cum vestro si-
 meone hanc urbem saluare. ne subueteret. Et hoc
 sudariū quod in manu tenebat excussit sup vnam
 medietatem urbis. statimqz ipa medietas cū habi-
 taculis et habitatorib; est subuersa. Et volēs ad-
 hoc excutere sudariū sup aliam medietatem urbis
 vix ab illis duobus sociis suis multa p̄ce flexus ē.
 ut p̄ceret residue urbis medietati. Hicqz virū qui
 hoc aspiciobat attonitus cōsolatus ex saluatōe do-
 mus sue. discessit et ultra non cōpuit. II. De
 sonio gūtrāni regis et regno fredegādis et lādruci

Hic quoqz mauricii. ni. gūtrann? franco-
 rum rex in venando fessus. dū in gremio
 iūmigeri sui dormiret iuxta riuum aque
 vidit armiger ex eius ore pūm aīal exire. Cui uo-
 lenti transire riū nec ualentī. armiger gladio trā-
 riuum posito uiam ei eūdi et redeūdi pauit. Quo
 iterum in os eius intrate rex expectus est. et stu-
 pefactus dixit se p somniū per pontez ferreū trā-
 sisse. et sub quodā monte multos thesauros uidis-
 se. ubi cum rex perrexisset s̄m fidez somniū. m̄tros